
 

 

 

 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  D I  S A L G A R E D A ( T V )  
Scuola secondaria primo grado  “A.Martini” Salgareda, Scuole primarie ”G.Collarin”di 
Salgareda e ”F.Pascon”di  Campodipietra,  Scuola infanzia”A.Frank” Campodipietra” 

P i a z z a l e  C a m i l l o  C i b i n ,  1 0  -  3 1 0 4 0  S A L G A R E D A ( T V )   
E m a i l : t v i c 8 5 5 0 0 x @ i s t r u z i o n e . i t  -  P E C : t v i c 8 5 5 0 0 x @ p e c . i s t r u z i o n e . i t  -  

Tel.0422-807363-807802/fax0422-808969- Cod. Fisc.94105330263  
Sito web: www.icsalgareda.gov.it 

 

N°. REG. 13/2017 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE: Adesione progetto “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per i 
progetti di inclusione sociale e integrazione. 

 
L'anno duemiladiciassette il giorno 29 del mese di GIUGNO alle ore 18.00, nella sede della Scuola 
Secondaria di 1° grado di Salgareda, si è riunito il Consiglio di Istituto convocato con avvisi scritti 
in data 21/06/2017 Prot.n. 2504/A19 tempestivamente notificati. 
 
All'appello nominale risultano: 
 N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRES ASS. 

  1 CULATTI ZILLI ALESSANDRO DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

 X 

  2 BELLINASO MASSIMO GENITORE  X 
  3 CAMPANER GABRIELE GENITORE X  
  4 GAIOTTO PAOLO GENITORE X  
  5 GIACOMINI FABIANA GENITORE X  
  6 MANZATO MICHELE GENITORE X  
  7 MARTON NICOLA GENITORE X  
  8 SUTTO GINO GENITORE X  
  9 TRAVERSO DANIELE GENITORE X  
 10 BUDOIA MARTINA DOCENTE X  
 11 COMUNIAN LUCIANA DOCENTE X  
 12 NARDIN ANTONELLA DOCENTE X  
 13 PERETTI RENATA DOCENTE X  
 14 PETOLICCHIO MAURO DOCENTE X  
 15 PIAZZA PATRIZIA DOCENTE X  
 16 SAVIOLI IRENE DOCENTE  X 
 17 ZORZETTO MARIA GRAZIA DOCENTE  X 
 18 BRESCANCIN GABRIELLA A.T.A. X  
 19 FILIPPI LORENZINA A.T.A. X  

 
Il Sig. Gino SUTTO, nella sua qualità di Presidente, assistito dal Segretario Prof. Mauro 
PETOLICCHIO, riconosciuto il numero degli intervenuti per la validità dell'adunanza dichiara 
aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all'ordine del giorno, 
l'argomento suindicato. 

TVIC85500X - ALBO PRETORIO - 0000115 - 01/07/2017 - O1 – OO.CC. - U



pon2017 inclusione e integrazione del_13.doc 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/94; 
VISTO l’art.21 della L.59 del 15/03/97; 
VISTO il D. L.vo 19/02/2004 n.59; 
VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/99 “Regolamento dell’autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il D.I. n.44 del 01/02/2001; 
VISTO il D.P.R. n. 89 del 20/03/2009; 
VISTO il D.M. 16/11/2012 n.254; 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107; 
VISTO l’Avviso pubblico del MIUR nota prot. n. AOODGEFID\prot. n. 4294 del 27/04/2017 

rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per progetti di inclusione sociale e integrazione - 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE) Obiettivi specifici 10.1 e 10.3 – Azione 10.1.1 e Azione 10.3.1 Sotto azioni 10.1.1A 
e 10.1.1B e Sotto azione 10.3.1A; 

PRESO ATTO delle modalità di partecipazione, dei massimali degli interventi e i criteri di 
ammissibilità  e selezione dei progetti previsti dall’avviso pubblico; 

PRESO ATTO del progetto approvato dal Collegio dei Docenti in data 29/06/2017; 
VISTO il programma annuale anno 2017 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 25 del 

19/12/2016; 
SENTITA la presentazione del Prof. Mauro Petolicchio e l’illustrazione dei moduli che 

comporranno il progetto proposti dai docenti della scuola Primaria; 
 
con la seguente votazione resa in forma palese: favorevoli: n. 15; contrari: n. 0; astenuti: 0; 

 
D E L I B E R A 

 
di aderire al progetto PON/FSE  prot. n. AOODGEFID\prot. n. 4294 del 27/04/2017 Avviso 
pubblico per i progetti di inclusione sociale e integrazione  - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo - Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 e Obiettivo 
Specifico 10.3 – Azione 10.1.1 e Azione 10.3.1 – Azioni di inclusione sociale e integrazione. - 
Sotto azioni 10.1.1A e 10.1.1B e Sotto azione 10.3.1A, così come deliberato dal Collegio dei 
Docenti.  
Il Dirigente Scolastico presenterà la candidatura nei modi e nei tempi previsti dall’avviso pubblico 
prot. n. AOODGEFID\prot. n. 4294 del 27/04/2017. 
Il progetto sarà inserito nel P.T.O.F.. 
======================================================================== 
Di ciò si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma, viene approvato e 
sottoscritto. 
 

                IL SEGRETARIO                                                                  IL PRESIDENTE 
      F.to Prof. Mauro PETOLICCHIO                                                F.to Sig. Gino SUTTO 
 

TVIC85500X - ALBO PRETORIO - 0000115 - 01/07/2017 - O1 – OO.CC. - U



Questa deliberazione viene pubblicata all'Albo nel sito dell’Istituto. 
 

 Per IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      (Prof. Mauro PETOLICCHIO) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
 sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs 39/1993 

TVIC85500X - ALBO PRETORIO - 0000115 - 01/07/2017 - O1 – OO.CC. - U


